СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2019 года 						                             № 221
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городскому поселению Берёзово

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года             № 170-оз «О порядке передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от                                           16 ноября 2016 года № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городского поселению Берёзово согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского

поселения Берёзово	                                                                                Д.С. Чупров
Приложение к решению Совета
депутатов городского поселения Берёзово
от 20 декабря 2019 года № 221

Предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городскому поселению Берёзово
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Запись государственной регистрации права собственности муниципального образования Березовский район
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Балансовая стоимость
(рублей)

	1.
	Памятник Петр и Феврония Муромские (назначение: иное сооружение, площадь застройки 27,2 кв.м., год завершения строительства 1990, кадастровый номер 86:05:0310070:127)

86:05:0310070:127 -
86/044/2019-1 от 11.09.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный  округ – Югра.

0,01

	1.1.
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – историко-культурная деятельность, общей площадью 346 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0000000:7143)

86:05:0000000:7143 -
86/044/2019-1 от 06.11.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный  округ – Югра

417 462,84

	2.
	Архитектурная композиция в памяти труженикам тыла в Великой Отечественной войне (назначение: иное сооружение, площадь застройки 6,1 кв.м., год завершения строительства 1989, кадастровый номер 86:05:0310098:123)

86:05:0310098:123 -
86/044/2019-1 от 12.09.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный  округ – Югра

0,01

	2.1.
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - культурное развитие, общей площадью 659 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0000000:7120)

86:05:0000000:7120 -
86/044/2019-1 от 06.11.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

795 109,86

	3.
	Мемориал первооткрывателям газа Западной Сибири (назначение: иное сооружение, площадь застройки 350,6 кв.м., год завершения строительства 1987, кадастровый номер 86:05:0310037:147)

86:05:0310037:147 -
86/044/2019-1 от 13.09.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

0,01

	3.1.
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – отдых (рекреация), общей площадью 4521 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0310037:148)

86:05:0310037:148 -
86/044/2019-1 от 05.11.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

7 286 586,12

	4.
	Исторический сквер (назначение: 13 сооружение культуры и отдыха, площадь застройки 7732,3 кв.м., год завершения строительства 1970, кадастровый номер 86:05:0000000:7132)

86:05:0000000:7132 -
86/044/2019-1 от 11.09.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

0,01

	4.1.
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – отдых (рекреация), общей площадью 7683 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0000000:7151)

86:05:0000000:7151 -
86/044/2019-1 от 13.11.2019

пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

1 786 988,97

	5.
	Наружные сети канализации мкрн. Молодежный (назначение: 10.3. сооружение канализации, протяженность 100 м., год завершения строительства 1990, кадастровый номер 86:05:0000000:7134)

86:05:0000000:7134 -
86/044/2019-1 от 12.09.2019

мкрн. Молодежный,                   пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

372 947,26

	6.
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, общей площадью 228 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0310037:149)

86:05:0310037:149 -
86/044/2019-1 от 19.11.2019

ул. Механическая, 1«е»,           пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

155 172,24

	7.
	Контейнеры для размещения в местах (площадках) накопления твердых бытовых отходов ( 237 шт. – 10 230,58 руб, 1 шт. – 10 236,32 руб.)

	пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

2 803 184,66

	8.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Молодежная, 13,                     пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

184 869,6

	9.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Гидропорт, 8,                           пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

184 869,6

	10.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Первомайская, 1, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

172 862,73

	11.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Путилова, 63, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	12.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Чкалова, 54, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	13.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Молодежная, 9, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	14.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Аэропорт, 19, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	15.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов
	[bookmark: _GoBack]
	ул. Аэропорт, 17, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	16.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Молодежная, 3 а, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	17.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Югорская, 17, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	18.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	пер. Совхозный, 22, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	19.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	пер. Совхозный, 25, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	20.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Пушкина, 38, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	21.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Брусничная, 7, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	22.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Авиаторов, 20, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	23.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Первомайская, 26, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	24.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Первомайская, 28, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	25.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Советская, 54, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	26.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Молодежная, 5, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	27.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Лесная, 7, ул. Шмидта, 41, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	28.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Дуркина, 44, , пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	29.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Аэропорт, 10, , пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	30.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Аэропорт, 22, , пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	31.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Аэропорт, 4, , пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	32.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Логовая, 2, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	33.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Путилова, 47, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	34.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Путилова, 45, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	35.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Астраханцева, 50, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	36.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Дуркина, 42, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	37.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Ленина, 50, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	38.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Шнейдер, 43, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	39.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Шнейдер, 27, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	40.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Астраханцева, 36, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	41.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Дуркина, 30, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	42.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Дуркина, 11, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра
	172 862,73

	43.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Механическая, 2, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	44.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Гидропорт, 11, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	45.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Разведчиков, 16, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	46

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Газопромысловая, 16, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	47

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Центральная, 20, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	48

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Ленина, 20, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	49

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Собянина, 19, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	50

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Чкалова, 30, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,73

	51

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов

	ул. Ленина, 48, пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра

172 862,94

	52
	Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для строительства банно-прачечного комбината, общей площадью 4997 кв.м., с кадастровым номером 86:05:0310106:62)

86:05:0310106:62 -
86/044/2019-1 от 27.11.2019

ул. Авиаторов, д. 23,                         пгт. Березово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

8 069 855,18

	Итого:
	29 445 143,97